
令和６年７月１９日 

小学校６年生 保護者の皆様へ 

練馬区立開進第一中学校 

校 長  小 林 勝 巳  

 

学校説明会 学校公開週間のお知らせ 
 

 盛夏の候、６年生保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来年度の新入生保護者向けの学校説明会を下記により実施いたします。お忙しい中とは存じますが、ご

参加いただければ幸いです。 

記 

 

＜学校説明会＞ 

１ 日 時  ９月６日（金） １５：００～１６：００（受付１４：４５～） 

２ 場 所  本校体育館 

３ 内 容  学校長挨拶 

         教務関係、学校生活全般について 

         質疑応答 

      校舎見学 

  ４ その他 （１）当日の出入りは正門からしていただくようお願いいたします。 

           正門入った先に、駐輪場を設置しています。 

        （２）上履き（スリッパ等）、外履き入れをご持参ください。 

 

 

＜学校公開週間について＞ 以下の期間を学校公開週間とし、教育活動を公開いたします。 

期 間 ９月３日（火）～９日（月） ※７日（土）、８日（日）公開なし 

○授業参観 １～４校時（8：50～12：40）５～６校時（13：35～15：25） 

※４日（水）は５校時 14：25 までの授業になります。 

※給食、昼休み等の公開はありません。(12:40～13:30） 

 

 ＜部活動見学について＞  

期 間  ９月３日（火）～９日（月）16：15～17：30  ※７日（土）、８日（日）部活動見学なし 

※保護者引率のみ見学可能です。 

      （１）裏面の部活動一覧で各部活動の活動日時と活動場所をご確認ください。 

     （２）各部活動の活動日時はホームページにも掲載しております。 

     （３）当日、部活動が急遽中止になる場合がございます。その際は、職員玄関受付の掲示板にてご

連絡いたします。予めご了承ください。 

 

【来校される際のお願い】 

（１）校内に入る際には、職員玄関からお入りいただき受付を済ませてください。 

（２）上履き（スリッパ等）、外履き入れをご持参ください。 

【 問 い 合 わ せ 先 】 
練馬区立開進第一中学校 
副校長  山岸  正佳 
電 話  03-3993 -2417 


